illam uiuendi rationem, diuinae contemplationi dicatam, quam omnibus uotis desideraueras, summa cum laetitia inire uolebas, acerbissima africana clades illam tibi e manibus eripuit, nam Henricus Sebastiano successit, te apud se retinuit, cappellanum maiorem creauit Supremoque Senatui adscripsit. Nouerat enim te Henricus rex, sanctimoniae laude excellens, in turbulentissimisque lusitanae rei publicae temporibus, sibi tuo consilio [6] et opera opus esse existimauit. Regis igitur, cuius in te singularis semper fuit beneuolentia, imperium, patriae luctum, rei publicae prope labefactatae studium, tuis rebus longe praetulisti.

Quid igitur Philippus sapientissimus rex faceret? Num te, ut cupiebas, sanctissimo otio uacare permetteret et, in amplissimi imperii sui moderatione, tuo consilio et probitate carere pateretur? Non profecto. Te igitur summis honoribus affectum in rebus grauissimis utitur. Omitto plurima huius sapientissimi regis in te eximii amoris argumenta, beneuolentiae studia, liberalitatis munera, in quibus fidem erga illius maiestatem, maximam amoris uim singularem et animi moderationem incredibilem ostendisti. Quibus de rebus si orationem habere uoluisssem, tempus quidem me deficeret, et ea est animi tui moderatio ut, si de his luculentius agerem, ne in offensionem tuam incurrerem ualde pertimescerem. Me ipsum igitur contineo. Quae de uitae tuae seueriori disciplina, de ueritate, de iustitia in muneribus amplissimis, quae sustines, administrandis dici poterant, apud me inuitus coerceo, sunt enim omni memoria dignissima.

Quamobrem non imprudenter a me factum fuisse uidebitur cum tibi, qui uera christiani hominis philosophia tantum praestas, libellum hunc consecraui, qui inter alios christianae theologiae libros sententiarum pondere, sermonis amplitudine, rerum tractandarum modo, longe multumque praestat. Accedit etiam Hieronymi Osorii, patris mei, in te amor et tua erga me eximia beneuolentia. Ille enim, cum uirtutum omnium ornamenta, quae in te elucent, perspiceret, te ardentem amauit saepeque de tuae uitae sanctimonia luculenter testimonium dedit, uir enim ille, ut scis, uirtutis studio uehementer flagrauit: unde eximius inter uos mutuus amor oriebatur. Obiit ille, in te tamen idem amor eademque beneuolentia uiget, cum enim praeclara illius monumenta apud me compressa iacerent, operam dedisti ut in uulgus mitterentur. Qua una re, et hominis tibi deditissimi memoriam summo es officio prosecutus, et rei publicae christianae non mediocre emolumentum attulisti.